
 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1578

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Sexta-feira 12 de junho de 2023

 

    
  

   

 

 

  
 

                                                                  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 184/2023  
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023)  
PARTES: 
CONTRATANTE: . 
CONTRATADA: S. H. INFORMATICA LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços continuados de manutenção de frota 

entre outros materiais (pneus, 

balanceamento, borracharia, lavagem de veículos, etc.), para atender os veículos que compõem a frota do Fundo 
Municipal de Saúde de Anaurilândia - MS, conforme especificações descritas no Termo de Referência anexo I do 
Pregão Presencial n.° 002/2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(08) 02.013.10.301.0015.2026.339030.00.00.00 
(11) 02.013.10.301.0015.2026.339039.00.00.00 
(37) 02.013.10.305.0015.2030.339030.00.00.00  
(39) 02.013.10.305.0015.2030.339039.00.00.00  
VALOR: R$ 304.537,44 (trezentos e quatro mil, quinhentos e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos) 
VALOR TOTAL DE DESCONTO: -0,1 % (menos zero virgula um por cento) 
PRAZO: 12 (doze) meses  
DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2023 
ASSINAM: GUILHERME GOMES ZANDONADI – Secretário Municipal de Saúde, e a Sr Suryha Haddad Zenatti, 
da empresa S. H. INFORMATICA LTDA. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2023  
Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de 
Anaurilândia-
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 
parecer jurídico e o Parecer do Controle Interno, decidiu por adjudicar  o objeto da presente licitação ao 
licitante classificado:  
Vencedor: 
NICK RUAN DOS SANTOS SILVA CONSTRUÇÕES ME  
CNPJ: 20.138.254/0001-88  
COM VALOR GLOBAL DE:  R$ 404.419,47  (Quatrocentos e quatro mil e quatrocentos e dezenove reais e 
quarenta e sete centavos).  
Anaurilândia – MS, 07  de maio  de 2023.  
Edson Stefano Takazono  
Prefeito Municipal 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2023  
Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, abaixo assinado, acolhendo a 
manifestação contida nos pareceres jurídico e o do Controle Interno, tendo com isso cumprido todos os 
requisitos e princípios estabelecidos na lei, HOMOLOGA  o objeto da presente licitação tendo como vencedor 
abaixo e cujo objeto é:  
Objeto: Contratação de empresa especializada visando a execução do projeto de construção do prédio do 
Centro de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS), no bairro São João Calábria, conforme 
projetos, memorial descritivo, planilhas orçamentárias e demais anexos deste edital.  
Vencedor: 
NICK RUAN DOS SANTOS SILVA CONSTRUÇÕES ME

 
CNPJ:

 
20.138.254/0001-88

 
COM VALOR GLOBAL DE:

 
R$ 404.419,47

 
(Quatrocentos e quatro mil e quatrocentos e dezenove reais e 

quarenta e sete centavos).
 

Anaurilândia –
 
MS, 07 de maio

 
de 2023.

 
Edson Stefano Takazono

 
Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000881/2023 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
24/05/2023
05/2023

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto - 0001000 - Centro

03.575.727/0001-95CNPJ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2016 GESTAO DA MANUT DO DESNV DO ENSINO FUNDAMENTAL

Unidade Orçamentária: 007 SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA
Função do Governo: 12 EDUCACAO
Subfunção do Governo: 361 ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 0008 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0091 01.007.12.361.0008.2016-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000029/2022
Recibo:

2/2022 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
07Subelemento: GENEROS DE ALIMENTACAO

Fonte de Recursos: Transferência do Salário-Educação25500000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

3026 - J C A DOS SANTOS EPP
AVENIDA BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
R GALEAO CARVALHAL

001 0728-5 000000050746-6

27.149.109/0001-41
0000000000000

(06)7996-8860

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, CONFORME ATA DE REGISTRO
DE PRECOS 02/2022, PREGAO ELETRONICO 02/2022, PROCESSO 29/2022. FUNDAMENTA

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 157.130,20 Valor Empenhado: 24.015,44 Saldo Atual da Dotação: 133.114,76

QUADRO DEMONSTRATIVO

VINTE E QUATRO MIL E QUINZE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 24.015,44 conforme comprovantes.

ANAURILANDIA - MS, 24 de maio de 2023.

KLEBER GONCALVES DESTRO
Contador

CRC - 000868/O-0MS

LUCIANO MARANGON
Secretário Mun. de Administração e Finanças

Página 1

Homologado

Usuário emissor: KLEBER DESTRO

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1578

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Sexta-feira 12 de junho de 2023

 

    
  

   

 

 

  
 

                                                                  



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1578

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Sexta-feira 12 de junho de 2023

 

    
  

   

 

 

  
 

                                                                  



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1578

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Sexta-feira 12 de junho de 2023

    

 

  
 

                                                                  



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1578

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Sexta-feira 12 de junho de 2023

    

 

  
 

                                                                  



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1578

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Sexta-feira 12 de junho de 2023

    

 

  
 

                                                                  



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1578

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Sexta-feira 12 de junho de 2023

    

 

  
 

                                                                  



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 08/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1578

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Sexta-feira 12 de junho de 2023

    

 

  
 

                                                                  


		2023-06-12T08:12:48-0400
	Eliando Aparecido Colombo




